Custodie vero quam fundavimus in ibidem contulimus pro curia sive allodio villam Radlovo⁶⁾ prope Circuiz⁷⁾; necnon viginti quinque mansos censuales in Schoenaw⁸⁾ villa nostra prope Namezlaw, que polonice Milowiz⁹⁾ nuncupatur, cum villico eiusdem ville ad ecclesiam pertinebunt. Spectabunt eciam ad ius custodie predictae, annone et decime infra scripte : in Crisowiz¹⁰⁾ triginta novem maldrate decimales triplicis annone : in Bovmgart¹¹⁾ viginti maldrate; in Jasowiz¹²⁾ sedecim maldrate; in Stinavia¹³⁾ octo maldrate; in Rosenhain¹⁴⁾ plenum dominium et proprietates sex mansorum; que omnia olim ad parrochiam ecclesiam in Olavia¹⁵⁾ pertinebant. Facte sunt autem sectiones, divisionis ac translaciones reddituum, decimarum censuum, proventuum ac villarum in prescripta forma de parrochiis ad supra positos personatus ad gloriam sancte crucis ad nostram instanciam ex causis rationabilibus per venerabilem patrem, dominum Thomam Wratizlaviensem episcopum, eius ad hoc accedente consensu capituli, meraque ac libera voluntate, eorum quoque plebanorum, quorum intererat requisito consensu pariter et optento.

Ad prebendas autem seu canonicas, quas ut prediximus fundare decrevimus in ecclesia sancte crucis, infra scriptas villas ac possessiones ad nostrum singulare dominium pertinentes cedimus atque damus, inducentes ipsos in corporalem possessionem predictorum bonorum, renunciantes ex nunc pro nobis et quibuslibet nostris successoribus omni dominio omnique vendicacioni seu iuri, quod nobis ipsis vel nostris successoribus aut heredibus competeret in eisdem aut competere cuipiam videretur, salva lege tradicionis, que inferius exprimetur. Uille quidem quas ad hoc deputamus sunt hee: in villa Henrici¹⁶⁾ viginti octo magni mansi censuales, item Bela¹⁷⁾ que continet quadraginta octo magnos mansos censuales, item in villa Grodis¹⁸⁾ triginta duos magnos mansos censuales, villa Petirrwiz¹⁹⁾ circa Lewnstein²⁰⁾ que continet triginta septem magnos mansos censuales; villa Franckenberch²¹⁾ que continet viginti magnos mansos censuales; in Tirpiz²²⁾ vero triginta octo parvi mansi censuales. Pro supplemento vero defectuum in prebendis predictis adiecimus duos magnos mansos in Pilavia²³⁾

1) Scheidelwitz, Kr. Brieg.

2) wohl Sadewitz, Kr. Oels, doch kann auch Sadewitz, Kr. Breslau oder Sadewitz, Kr. Nimptsch gemeint sein.

3) Schüsselndorf, Kr. Brieg.

4) Garbendorf, Kr. Brieg.

5) Jäschkittel, Kr. Breslau.

6) Radelau, Kr. Trebnitz.

7) Zirkwitz, Kr. Trebnitz.

8) Ob. und Nied. Schönau, Kr. Oels.

9) Mühlwitz, Kr. Oels.

10) Kreisewitz, Kr. Brieg.

11) Baumgarten, Kr. Ohlau.

12) Jätzdorf, Kr. Ohlau.

13) Deutsch-Steine, Kr. Ohlau.

14) Rosenhain, Kr. Ohlau.

15) Stadt Ohlau.

16) Hennesdorf, Kr. Reichenbach.

17) Bielau, Kr. Reichenbach.

18) Gräditz, Kr. Schweidnitz.

19) Peterwitz, Kr. Frankenstein.

20) Löwenstein, Kr. Frankenstein.

21) Frankenberch, Kr. Frankenstein.

22) Tirpitz, Kr. Strehlen.

23) Peilau, Kr. Reichenbach.

et quindecim parvos mansos in Pfaffendorf¹⁾ prope Richenpach et tres magnos mansos in villa que antiquum Lewnstein nuncupatur, item undecim parvos mansos in Milowicz²⁾ et quatuordecim in villa Alberti³⁾ prope Beroldestat⁴⁾ adicientes insuper ad complementum duodecim prebendarum in ecclesia sancte Crucis in opere monete nostre tres marcas auri annis singulis persolvendas.

Ne autem in posterum communitio valeat generare discordiam nos de consilio venerabilis patris, domini Thome Wratislaviensis episcopi easdem prebendas ita duximus limitandas, ut prima quidem prebenda in villa Henrici habeat decem et octo magnos mansos et tres parvos mansos in Pfaffendorf; secunda decem magnos mansos ibidem et decem magnos mansos in Bela; tertia in Bela viginti habeat magnos mansos; quarta decem et octo magnos mansos ibidem et duos magnos mansos in Pila-
via; quinta viginti magnos mansos in Grodis; sexta duodecim magnos mansos ibidem et duodecim parvos mansos in Pfaffendorf; septima viginti magnos mansos in Petirwiz; octava decem et septem magnos mansos ibidem et tres in antiquo Lewnstein; nona octo parvos mansos in Tirpiz et undecim in Milowicz et quatuordecim in Alberti villa prope Beroldestat; decima in Franchenberch viginti magnos mansos; undecima in Tirpiz triginta habeat parvos mansos; duodecima de opere monete nostre percipiat anno tres marcas auri. Solvet autem quilibet predictorum mansorum qui magnus fuerit annis singulis quinque fertones argenti et sex mensuras triplicis annone, duas tritici, duas siliginis et duas avene; parvus vero mansus dimidiam marcam argenti et maldratam annone triplicis, prout consuetudo generalis terre observat. Quos quidem mansus omnesque villas predictas et ius plenum merumque dominium ecclesie sancte Crucis transferimus, tradimus et donamus, reservantes nobis nostrisque successoribus dominium in scultetos villarum superius expressarum necnon iudicium in maioribus causis sanguinum, que capitales dicuntur. Pro curiis insuper et allodiis, in quibus iidem canonici suas statuere valeant araturas, damus ecclesie sancte Crucis villas nostras, videlicet Sirnici⁵⁾ prope Domazlaw⁶⁾ octo mansos in bonis Bremonis; item villam Ribiz⁷⁾. Addita quoque est ipsis per venerabilem patrem, dominum Thomam Wratislaviensem episcopum villa Popowiz⁸⁾ pertinens olim ad capellam castri nostri in Nimez. Quibus omnibus villis in duodecim porciones distinctis quilibet canonicorum quatuor mansos parvos excolendos accipiat et si quid excreverit pro communibus usibus ecclesie de canonicorum consilio disponatur. . . . Volumus autem, ut possessiones et ville quas in agriculturam tradidimus canonicis sancte crucis necnon ville prelaturis adiuncte quarum proprietas ad ipsos pertinet pleno iure, a stan⁹⁾, powoz¹⁰⁾, prewod¹¹⁾, stroza¹²⁾, podvorove¹³⁾ omnibusque angariis ac perangariis iuris polonici quocumque nomine nuncupetur penitus sint exempte, ita ut nec rustici seu coloni qui pro servicio ipsorum in villis predictis fuerint collocati coram castellanis nostris teneantur in casu quolibet respondere sed tantum coram nobis aut indice curie nostre citati per literam et per nuncium comparebunt . . .

1) Pfaffendorf, Kr. Reichenbach.

2) Mühlwitz, Kr. Oels.

3) wohl nicht Ulbersdorf, Kr. Oels wie St. a. a. O. S. 76 Not. 77 angiebt und in den Regesten angegeben ist, sondern Taschenberg, Kr. Oels gemeint, welches in der Urkunde von 1266, S. 108 Not. 17 Alberti villa hiess.

4) Stadt Bernstadt.

5) Kl. Sürding, Kr. Breslau.

6) Domschau, Kr. Breslau.

7) Reibnitz, Kr. Breslau.

8) Poppelwitz, Kr. Nimptsch.

9) vgl. über stan S. 25 Not. 7.

10) vgl. über powoz S. 44 Not. 1.

11) vgl. über prewod S. 44 Not. 4.

12) vgl. über stroza S. 48 Not. 8.

13) vgl. über podvorovo S. 48 Not. 9.

Pro magistro quoque seu rectore scholarum assignamus et damus decem marcarum redditus in hiis locis; de allodiis civitati Olsniz adiacentibus sex marcas in censu; item de censu mansorum ac ortorum adiacencium opido nostro Nemz quatuor marcas, statuentes atque mandantes, ut scolasticus, per quem idem rector scholarum eligendus fuerit, de suis proventibus sex marcas annis singulis inperciatur eidem.

Item concedimus et damus domino episcopo Wratizlaviensi et omnibus suis successoribus plenam auctoritatem et ius in prelatoris et prebendis sancte Crucis eas dum vacaverint conferendi et de personis idoneis providendi sive instituendi pro suo arbitrio voluntatis, hoc tamen eciam adiecto, ut prelati sancte crucis ecclesias, de quarum redditibus dicte prelature sunt fundate ipsi prelati habeant ius patronatus et ius presentandi ad ipsas ydoneas personas. Item preterea in villis Rathaycis¹⁾ circa Olsniz situatis damus et assignamus ecclesie sancte Crucis pro distributionibus cottidianis sexaginta marcarum redditus et sexaginta maldratas annone. Item plenam libertatem damus bonis ecclesie supradicte, sicut dedimus ecclesie beati Johannis, tam in collectis quam vecturis, angariis et perangariis et omnibus aliis servitutibus, quocunque nomine censeantur. . . .

Actum Wratizlavie, anno domini millesimo ducentesimo octogesimo octavo, tercio idus Januarii presentibus venerabilibus patribus, domino Jacobo Gneznensi archiepiscopo necnon domino Thoma Wratislaviensi episcopo, domino Broslao²⁾ preposito, domino Mileio decano, domino Johanne cantore, domino Nicolao custode, domino Henrico archidiacono Lignizensi, domino Bernhardo preposito Michsnensi, domino Johanne decano Glogoviensi, domino Leonhardo decano Opoliensi, domino Johanne archidiacono Lantschiciensi, domino Petro cancellario, magistro Martino, domino Martino de Carlowiz, domino Arnaldo plebano sancte Marie Magdalene, magistro Petro Lapis, domino Walthero, domino Sstephano, domino Johanne Grosen prelati et canonicis Wratizlaviensibus, domino Petro preposito sancte Crucis, Johanne decano. Jacobo scolastico, Chunrado custode, magistro Thoma, Giselhero, Hermanno, Henrico et canonicis eiusdem ecclesie. Datum per manus magistri Lodoici, notarii curie nostre.